1
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 мая 2019 г. № 82
с. Холмогоры
О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района

В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в части оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Создать рабочую группу по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района.

2. Утвердить:

1) прилагаемое Положение о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района;

2) прилагаемый состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

от 28 мая 2019 г. № 82

ПОЛОЖЕНИЕ о рабочей группе по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по вопросам оказания муниципальным образованием «Холмогорский  муниципальный район», а так же сельскими поселениями МО «Холмогорский муниципальный район» (далее – органы местного самоуправления) имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района (далее – Положение).

1.2. Рабочая группа по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района (далее – рабочая группа) в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.3. Целью деятельности рабочей группы является обеспечение единого подхода к организации оказания органами местного самоуправления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года              № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

II. Задачи рабочей группы

2.1. Анализ действующих механизмов оказания органами местного самоуправления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории каждого муниципального образования Холмогорского муниципального района и оценка их эффективности.

2.2. Выработка согласованных решений по совершенствованию действующих механизмов оказания органами местного самоуправления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории каждого муниципального образования Холмогорского муниципального района.

2.3. Разработка методических рекомендаций, содержащих единые требования к организации оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

III. Функции рабочей группы

3.1. Выявление муниципального имущества на территории МО «Холмогорский муниципальный район», пригодного для формирования и дополнения перечней имущества муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и сельских поселений МО «Холмогорский муниципальный район», предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Выявление муниципального имущества, указанного в настоящем пункте, осуществляется на основании данных из реестра имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Холмогорский муниципальный район», предоставленного Комитетом по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район» и данных из реестров имущества, принадлежащего сельским поселениям МО «Холмогорский муниципальный район», предоставленных администрациями муниципальных образований (сельскими поселениями) Холмогорского муниципального района.

3.2. Формирование нормативной правовой базы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3. Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района осуществляется посредством размещения информации на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

IV. Права рабочей группы

4.1. Рабочая группа имеет право:

запрашивать информацию у органов местного самоуправления, необходимую для осуществления своей деятельности;

привлекать к работе представителей заинтересованных органов местного самоуправления, не являющихся членами рабочей группы;

в своих решениях давать рекомендации органам местного самоуправления;

информировать о своей деятельности  на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе размещать информацию о предстоящих заседаниях рабочей группы.

V. Состав и организация деятельности рабочей группы

5.1. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.

5.2. В заседаниях рабочей группы могут принимать участие заинтересованные лица, в том числе представители субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории Холмогорского муниципального района.

5.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.4. Повестка очередного заседания рабочей группы направляется членам рабочей группы, как правило, не позднее, чем за три рабочих дня до календарной даты, на которую назначено очередное заседание рабочей группы.

5.5. Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы.

5.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

5.7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

5.8. Решения, принимаемые на заседаниях рабочей группы, оформляются в течение 3 рабочих дней протоколом, который подписывают председательствующий на заседании рабочей группы и секретарь рабочей группы.

5.9. Члены рабочей группы имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым на заседаниях рабочей группы вопросам, которое заносится в протокол заседания рабочей группы или приобщается к протоколу в письменной форме.

5.10. Председатель рабочей группы:

определяет повестку заседаний рабочей группы, время и место проведения;

председательствует на заседаниях рабочей группы;

дает поручения членам рабочей группы;

представляет рабочую группу во взаимоотношениях с органами государственной власти, иными органами, должностными лицами, организациями и общественными объединениями.

5.11. Секретарь рабочей группы:

организует рассылку повесток заседаний рабочей группы;

организует подготовку необходимых информационных материалов к заседаниям рабочей группы, а также проектов ее решений;

организует рассылку протоколов заседаний рабочей группы и контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании рабочей группы.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

от 28 мая 2019 г. № 82

СОСТАВ рабочей группы по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Холмогорского муниципального района

	Первый заместитель главы администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

	– председатель рабочей группы;

	Заведующий отделом экономики администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

Члены рабочей группы:

	– секретарь рабочей группы;

	Заведующий агропромышленным отделом

Председатель Комитета по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

	Заместитель председателя, начальник отдела имущественных отношений и торгов Комитета по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

Главный специалист отдела экономики администрации МО «Холмогорский муниципальный район»

Главы сельских поселений МО «Холмогорский муниципальный район»

________________
	– по согласованию.